



	
	


	
	

	Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/167

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována
kde co všecko, aby žal tím trpký vládnul,
a to v dobu nehodnou tak, hlavo moudrá —
za tebou, když pozůstala se sirotky

choť tvá mladá, s ubožátky, živiteli!

Kdo je teď má vychovávat? Bol nad bolem!
Kdo je teď má obstarávat? Žal nad žalem!
Kdo je čemu vyučovat? Běda, běda!
Sirotčina — ta po otci pláče, pláče;

pláče, ach, a náhle roste, a s ní — bída!

Žůstaňte tu, abychom si, sestry,

jedna druhé povídaly mile

© pohromě, jež tu udála se!

Když on na tu smutnou pouť se vydal,
hle tu za ním matka zarmoucená,

za ním bratři všici zarmouceni,

za ním choť, ach, celá uplakaná;

a tu matka k němu, ruce lomíc:
„Synu můj, ach, kam, ach kam to hodláš ?“
Bratři k němu: „Kam se to vydáváš ?“
Choť: „Ach, hospodáři drahý, milý,
co jen sobě myslíš, že se pouštíš

na tu cestu, z které žádný návrat,
nerozváživ, za sebou co necháš ?“

Než on knim tu ohlídnuv se smutně:
„Nechoďte, ach, drazí moji, za mnou,
nežádejte, abych k vám se vrátil! ©
neboť cestu do kraje jsem nastoup“,

v němžto tré mne očekává hradů:














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/167&oldid=290540“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 25. 7. 2023 v 15:56.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






